关于举办“第五届大学校园服务与管理国际论坛”

的通知

各有关单位：

    为适应世界高等教育发展的新形势和我国高等教育现代化

建设的任务要求，结合当前国内外的新情况，促进大学校园服务

管理领域的国际交流合作，提升大学校园服务与管理质量，在连

续四年举办大学校园服务管理国际论坛”的基础上，今年将在广

东省深圳市举办“第五届大学校园服务与管理国际论坛”，现将

有关事宜通知如下：

一、举办单位

会议主办：《高校后勤研究》杂志社

会议协办：中国院校后勤信息网

天津大学高校物业管理研究所

支持单位：爱玛客服务产业(中国)有限公司

苏大教服集团

          索迪斯集团

          中航物业管理有限公司

          深圳中快餐饮集团有限公司

二、时间地点

会议时间：2020年 12月 2 日-5日

（2 日报到、3 日全天会议、4 日现场会议、5 日参观、返程）

会议地点：广东省深圳市（报到地点另行通知）

三、论坛内容

1.论坛主题：

探索交流大学校园管理与后勤服务质量保障体系建设。

2.主要议题：

（1）世界高水平大学校园服务管理的组织形态、服务业态、

管理模式的现状与趋势；

（2）如何适应国家“十四五”期间教育事业发展顶层设计和

世界高等教育发展新趋势，准确把握高校后勤发展改革方向、任

务；

（3）疫情防控常态化大学校园服务管理新理念、新业态、新

技术、新模式及质量保障；

（4）大学校园学生生活服务管理的精细化、人性化、标准

化、智能化—理念与模式；

（5）高水平大学校园服务管理评价标准与质量监控保障体

系建设；

（6）探讨大学由自办后勤为主向服务外包、质量监管为主

转型中的监管机构和监管队伍建设；

（7）探讨两岸四地大学之间及国际双边、多边大学校园后

勤服务领域的合作交流内容与方式。

3.演讲嘉宾：

中国大陆方面的教育后勤行业组织、知名大学后勤主管领导

和大学后勤优秀服务企业高管；美国、欧盟国家、韩国、台湾、

澳门等国家和地区知名大学校园服务管理负责人和专家。

四、参会对象

1.各级教育主管部门、教育后勤社团组织、各类高校后勤主

管领导和后勤管理部门、后勤实体及其职能部门负责人、以及校

园餐饮、物业等相关服务企业负责人等。

2.《高校后勤研究》（月刊）的各理事单位、订阅投稿单位和

其他各支持单位。

五、资料征集

为办好本次会议，特向全国高校和有关单位及个人征集相关

大学后勤体制改革和模式创新的论文及经验、案例交流材料，有

关征文将选择安排大会交流、收入本次大会会议资料汇编并选择

优秀征文在本刊发表，请将资料以电子邮件方式于 11月 15日前

发送至：yxhqxxw@126.com

六、报名及联系办法

1.会议费：1300 元/人，会议报到日交付。会议住宿统一安

排，费用各单位自理。

2.报名方式（请各单位选择以下一种方式报名）：

    1）报名通知：请登录中国院校后勤信息网 www.21caas.cn

“公告栏”中点击链接下载报名通知；

    2）电话传真报名：010-62056988  62130179  58908698

3）电子邮箱报名：yxhqxxw@126.com

    报名联系人：任薇  高侠

《高校后勤研究》杂志社

中国院校后勤信息网

2020年 10月

mailto:yxhqxxw@126.com

附件一：

第五届大学校园服务与管理国际论坛报名回执

姓 名 工作单位 部门及职务 电  话 传  真 E-mail

详细通讯

地址
 邮政编码

注：请各单位用电脑打印填写，最迟 11月 20 日前报名